Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Ars minor

Donatus, Aelius

[Köln], [um 1490]

PRonomen quid est pars orationis que pro nomine posita tantudem [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-289404](#)

ut monile. o ut virgo. c ut lac. l ut mel. n ut nomen. r ut pater.
s ut ciuitas. t ut caput. y ut felix. Quot terminations habet.
septuaginta octo vel paulo plus. Que est agnitus tercile de/
clinatōis. hec est. cuius ḡtis singularis in iis correptā des/
nit. d̄tis in i. p̄ductam. accūs in m vel in im correptā. v̄tūs
mīlis est ntō. abltūs in e correptā vel in i productā. ntūs ac/
cusatiūs et vtūs plurales in es productā vel in a correptā.
ḡtis pluralis in um vel in ium correptam. datiuus et abla/
tūs in bus correptam.

Quarte

Quartā declinatōe quoī lrās terminales h̄z: duas quas
s et u. Quot terminatōes. etiā duas. quas. us tu. Da
exēpū us. ut man⁹. de u: ut cornu. Que ē agnitus q̄ntedcl/
inatōis. hec ē. cuius ḡtis singularis. et ntūs et accūs et vtūs
plurales in us p̄dūctā desinūt. d̄tis in ui p̄ductā accūs in
um correptā. v̄tūs siliis ē ntō. abltūs in u p̄ductām ḡtis plu/
ralis in um correptā. d̄tūs et abltūs in bus correptā.

Quinte

Quintā declinatōe quoī lrās terminales h̄z. vnā. qnās
Quot tñiatōes. etiā vnā. quā es p̄ductā vi dies. Que
ē agnitus q̄ntedcl inatōis. hec est cuīḡtis et d̄tis singula/
res in ei diuisas sillabas desinūt. accūs in em correptam ro/
catiū similē est ntō. abltūs in e p̄ductā. ntūs accūs et vocati/
us plurales in es p̄ductām. ḡtis pluralis in erum correptā
d̄tūs et ablatiū in bus correptā.

Sixtās ora/
tōnis dicuntur
pronomen

Pronomen quid est pars
oratōnis. que pro nomine posita tantūdem pene sig/
nificat personāq̄ interdum recipit. Pronomini quoī accī/
dunt. sex. que qualitas genus numerus figura ḡsona casus.
in pronomine Qualitas pronominū in quo est. duplex est. Quomodo aut em̄
finita sunt. pnoia aut infinita. Quae sunt finita. que recipiunt
ḡsonas. vt ego tu ille. q̄ in finito. q̄ nō recipiunt personas. vt
quis que quod. Genera pronominū quoī sunt. eadē fere
que et nominī. masculīnū vt quis. feminīnū vt que. neutrūm
vt qđ. cōe vi qualis talis. triū generū qđ omne dicit. vt ego
tu sui Numeri pronominū quoī sunt. duo qui. singula/
ris vt bic. pluralis vt bi. Figure pronominū quoī sunt

Sextus

Septimus

Due que. simplex ut quis. cōposita ut quisquis. Personae
pronominū quoū sunt. tres que prima ut ego. secūda ut tu. ter
cia ut ille. Causis pronominum quoū sunt. sex quēadmo/
dum et nominum. Per quos enim causis omnium generum
nomina pronomina participia inflectuntur hoc modo. Per
sonae p̄mē generis omnis. Ego mei vel mis mibi me a me. Ego
Et pluraliter nos nostrū vel nostri nobis nos a nobis. Per
sonae secūde generis omnis tu tui vel tūcibit eō tua te. Et. Tu
pluraliter vos vestrum vestri robis vos o vos a robis.

Personae tercīe generis omnis vtriusq; numeri sui sibisea Sni *
se. Et pluraliter sui sibise a se. Generis masculini ille illius Ille
illi illum ab illo. Et pluraliter illi illorum illis illos ab illis.
Generis feminini illa illius illi illam ab illa. Et pluraliter il/
le illarum illis illas ab illis. Generis neutri illud illius illi
illud ab illo. Et pluraliter illa illorum illis illa ab illis.

Generis masculini ipse ipsius ipsi ipsum ab ipso. Et plu/
raliter ipsi ipsorum ipsi ipsos ab ipsis. Generis feminini
ipsa ipsius ipsi ipsam ab ipsa. Et pluraliter ipse ipsarum ip/
sis ipsas ab ipsis. Generis neutri ipsum ipsi ipsi ipsm ab ipso
Et pli ipsa ipsorum ipsi ipsa ab ipsis. Generis masculini iste Iste
istius isti istum ab isto. Et pli isti isto istius istos ab istis. Ge
neris sci ista istius isti istam ab ista. Et pluraliter iste istarum
istis istas ab istis. Generis neutri istud isti istud ab isto
Et pluraliter ista isto istis ista ab istis. Generis masculini
hic huīs huic hunc ab hoc. Et pluraliter hic horum his hos Hic
ab his. Generis feminini hec huīs huic hanc ab hac. Et
pluraliter hec harum his has ab his. Generis neutri hoc hu
īs huic hoc ab hoc. Et pli hec horū his hec ab his. Ge
neris masculini is eius ei eum ab eo. Et pluraliter ei corum
eis eos ab eis. Generis feminini ea eius ei eam ab ea. Et. Is
pluraliter ea carum eis cas ab eis. Generis neutri id eius ei
id ab eo. Et pluraliter ea corū eis ea ab eis. Generis mas
culini quis vel qui cuius cui quem a quo vel a qui. Et plura Quis
litter qui quorū quis vel quibus quos a quis vel a quibus
Generis feminini que vel qua cuius cui quā a qua vel a qui.
Et pli que quarum quis vel quibz quas a quis vel a quibus

Dens

Generis neutri quod vel quid cuius cui quod vel quid a quo
vel a qui. Et pluraliter q̄ vel qua quorū q̄o vel q̄bus que vel
qua a quis vel a quib⁹. Generis masculini incus mei meo
meū o mi a meo. Et pl̄r mei meorū meis meos o mei a meis
Generis fel̄ mea mee mee meā o mea a mea. Et pl̄r mee mea
ruž incis meas o mee a meis. Generis neutri meū mei meo
meum o meuma meo. Et pluraliter mea meorū meis mes o
mea a meis. Generis masculini tuus tui tuo tuū a tuo. Et
pluraliter tu tuorū tuis tuos a tuis. Generis fel̄ tua tue tue
tuā a tua. Et pl̄r tue tuarū tuis tuas a tuis. Generis neutri
tuū tui tuū tuū a tuo. Et pl̄r tua tuorū tuistua a tuis. Ge
neris masculini suus sui suo suū a suo. Et pl̄r sui suorum su
is suos a suis. Generis feminini sua sue sue suā a sua. Et pl̄r
sue suarum suis suasa suis. Generis neutri suū sui suo suum
a suo. Et pluraliter sua suoz suis sua a skis. Generis mas
culini nostri nostri nostro nostrum o noster a nostro. Et plu
raliter nostri nostrorum nostris nostros o nostri a nostris.
Generis fel̄ nostra nostre nostre nostrā o nostra a nostra. Et
pl̄r nostre nrāz nr̄is nossras o nostre a nossras. Generis neu
tri nostrū nostrī nrō nostrū o nostrūa nostro. Et pl̄r nostra
nostrū nostris nostra o nostra a nostris. Generis mascul
ini vester vestri vestri a vestro. Et pl̄r vestri vestrowz
vestris vestros a viis Generis fel̄ vestra vestre vestre vestrā
a vestra. Et pl̄r vestre vrāz vestris vrās a viis Generis neu
tri vestrū vr̄ vestro vestrūa vestro. Et pl̄r vestra vestroz ve
stri vestra a vestris. Da horū cōposita. vi egomet tūmet
suūmet illic sibimet istic illicine isticinē hiccine heccine hoc
cine. idē in masculino genere productum. in neutrō vero .cor
reptum. et quisquis quisnā quispiam aliquis rē.

**Tertia pars
orōis est p̄bū**

Verbum quid est. pars ora
tōis cū tēpe z p̄sona sine casu aut agere aliquid aut
pati aut neutrum significās. Verbo quod accidit. septē que
qualitas coniugatio genus numerus figura tempus p̄sona
Qualitas verborum in quo est. in modis et in formis. Di
bi qui sunt. indicatius vel lego. imperatius r̄lege. optati